UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 187/TB-BGĐ Hà Tĩnh, ngày 13  tháng  9  năm 2023

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc triển khai thực hiện nội dung giao trả lời câu hỏi đối thoại giữa

Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên trên địa bàn tỉnh năm 2023 tại

Văn bản số 4908/UBND-VX1 ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh

Thực hiện Văn bản số 4908/UBND-VX1 ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh

về việc giao trả lời câu hỏi đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên trên

địa bàn tỉnh năm 2023.

A. Trên cơ sở các nội dung UBND tỉnh giao, Trưởng các phòng liên quan

chủ động rà soát, nghiên cứu triển khai, phối hợp thực hiện các nội dung được

giao kịp thời. Phân công thực hiện nhiệm vụ cụ thể cho các phòng như sau:

I. Nhiệm vụ Sở Tài chính được giao chủ trì

1. Phòng Ngân sách huyện xã:

- Chủ trì phối hợp với các sở ngành có liên quan trả lời câu hỏi “Giải pháp

gì để hỗ trợ các Tổ chuyển đổi số cộng đồng cũng như công tác chuyển đổi số để

triển khai hiệu quả hơn trong thời gian tới?” (mục 1, Phụ lục kèm theo Văn bản

số 4908/UBND-VX1 ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh).

- Chủ trì phối hợp với các sở ngành có liên quan trả lời câu hỏi “Đề nghị

tỉnh có nghị quyết cụ thể quy định mức cấp kinh phí thường xuyên phục vụ hoạt

động hằng năm cho Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chinh trị - xã hội ở cấp xã để

đảm bảo các điều kiện hoạt động tốt hơn và có tính đồng đều giữa các đơn vị, phù

hợp thực tế ở cơ sở” (mục 14, Phụ lục kèm theo Văn bản số 4908/UBND-VX1 ngày

12/9/2023 của UBND tỉnh).

2. Phòng Hành chính sự nghiệp:

Chủ trì phối hợp với các sở ngành có liên quan trả lời câu hỏi “Thông tin

thêm về việc xây dựng, ban hành triển khai, bố trí kinh phí Chương trình tín dụng

bằng ngân sách nhà nước hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp” (mục 9, Phụ lục kèm

theo Văn bản số 4908/UBND-VX1 ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh).

II. Nhiệm vụ Sở Tài chính được giao phối hợp thực hiện

Trên cơ sở Phụ lục kèm theo Văn bản số 4908/UBND-VX1 ngày 12/9/2023

của UBND tỉnh, các phòng chủ động nghiên cứu, soát xét nội dung liên quan để

tham mưu phối hợp trả lời khi có yêu cầu của cơ quan chủ trì.

B. Đề nghị các Đ/c Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng chủ

động triển khai thực hiện và phối hợp kịp thời với các đơn vị.

2

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân

công, đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu (Nội dung trả lời phải đầy đủ,

ngắn gọn, có số liệu minh chứng cụ thể) gửi về phòng Ngân sách huyện xã tổng

hợp báo cáo Ban Giám đốc gửi UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày

15/9/2023./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VP, VT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Ngọc

		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2023-09-13T14:31:43+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-09-13T14:34:20+0700